Gabinete do Vereador Jorge Quintino

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº     /2021

EMENTA: Concede Título Honorífico de

Cidadania e dá outras providências.

               Art.1º - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão Caruaruense ao Ilustríssimo

Senhor, IVANILDO SEVERINO DOS SANTOS pelos relevantes e notáveis serviços

prestados na área Empresarial do ramo alimentício no Município de Caruaru e região.

                 Art. 2º - À Presidência desta respeitosa Casa cabe, em consenso com o homenageado

e o autor da propositura, indicar data, horário e local para entrega da referida honraria prevista

no artigo anterior, em Sessão Solene e festiva, atendendo as medidas sanitárias previstas e

recomendadas pela OMS e em conformidade com os decretos vigentes no estado de

Pernambuco.

                 Art. 3º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 10 de março de 2021.

Jorge Quintino

Vereador - Autor

Gabinete do Vereador Jorge Quintino

 JUSTIFICATIVA

              O Ivanildo Severino dos Santos iniciou sua trajetória vendendo lanches (especialmente

coxinhas) em ônibus rodoviários na Serra das Russas junto ao seu irmão, com intuito simples

e nobre de ofertar maior qualidade de vida a seus familiares. A honra, a perseverança e o

esforço, todos transmitidos por seu núcleo familiar, bem como o auxílio de nobres pessoas que

transitaram por sua vida, o fizeram evoluir ao ponto de construir a rede de lanches, “O Rei das

Coxinhas” tradicionalmente reconhecida pela qualidade dos serviços ofertados.

             A primeira sede da rede soma pouco mais de 31 anos de existência, portanto, há mais

de três décadas, seus serviços são oferecidos e sem dúvida contribuem para a economia

Municipal de forma direta.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

  Caruaru, 10 de março de 2021.

.

Jorge Quintino

Vereador

- Autor-

		2021-03-10T11:07:36-0300
	Vereador Jorge Quintino

		2021-03-10T11:08:02-0300
	Vereador Jorge Quintino